



Helsingin kaupunginhallitus

17.1.2011

VUODEN 2011 RAHOITUS HELSINGIN KAUPUNGIN ELINKEINOPALVELUN
"INNOVATIIVINEN YRITYSKEHITYS" - PROJEKTILLE

Helsingin kaupungin elinkeinopalvelun hallinnoima "Innovatiivinen yrityskehitys" - projekti hakee Helsingin kaupungin innovaatorahastosta rahoitusta 520.000 euroa vuodeksi 2011.

Hakemuksen liitteenä on toimintasuunnitelma ja taloussuunnitelma vuodelle 2011 sekä toimintakertomus vuodesta 2010.

Projekti jatkaa 1.9.2005 kokeiluna alkanutta ja vuosina 2006 - 2010 jatkunutta Helsingin kaupungin elinkeinopalvelun digitaalisten sisältöjen ja palvelujen pk-yritysten kehittämispalvelu - projektia. Projektipäällikkönä on toiminut Esa Blomberg, Blomberg Consulting Oy. Helsingin kaupunginhallitus on myöntänyt vuosina 2006 - 2010 projektille rahoituksen innovaatorahastosta (innovaatorahaston vastuualue RI902, hankenumero 99021 – sittemmin RI914, ARA 99141).

Projektia on päivitetty nimeään myöden soveltumaan entistä paremmin Helsingin kaupungin elinkeinostrategian mukaisiin tavoitteisiin kohderyhmän, toimintatapojen ja yhteistyökumppanuuksien osalta.

Nyrki Tuominen
elinkeinopäällikkö
Helsingin kaupungin elinkeinopalvelu

Helsingin kaupunginhallitus

Khs 2010-2397/236
14.1.2011

Helsingin kaupungin elinkeinopalvelun digitaalisten sisältöjen ja palvelujen pk-yritysten kehittämispalvelu - projektin toimintakertomus vuodelta 2010

Forum Virium Helsingin (jäljempänä "FVH") yhteydessä on toiminut 1.9.2005 kokeiluna alkanut ja 1.1.2006 jälkeen vuosittain jatkettu Helsingin kaupungin elinkeinopalvelun digitaalisten sisältöjen ja palvelujen pk-yritysten kehittämispalvelu-projekti (jatkossa: "projekti").

Helsingin kaupunginhallitus myönsi projektille 21.12.2009 jatkorahoitusta Innovaatorahastosta vuodelle 2010 hakemuksessa esitetyt 520.000 euroa.

Hankkeen hallinnoija vuonna 2010 oli edelleen Helsingin kaupungin elinkeinopalvelu. Hallinnollisesti kyseessä on itsenäinen projekti, josta vastaa elinkeinopäällikkö Nyrki Tuominen ja jonka projektipäällikkönä toimii Esa Blomberg (Blomberg Consulting Oy). Projektin tarvitsemat palvelut on hankittu omakustannushintaan yhteistyökumppaneilta (Forum Virium Helsinki, Culminatum ja Haaga-Helia ammattikorkeakoulu).

Tavoitteet

Projekti kehittää Helsingin seudun elinkeinoelämää digitaalisten sisältöjen ja palvelujen alueella Forum Virium Helsingin, Culminatum Innovationin hallinnoiman Uudenmaan Digitaaliset sisällöt - osaamiskeskuksen ja innovatiivisten pk-yritysten sekä muiden soveltuvien tahojen yhteistyöllä. Projektin roolina on toimia neutraalina, luotettavana kolmantena osapuolena, puhemiehenä, tulkkina ja verkottajana suurten ja pienten yritysten sekä julkisten toimijoiden välillä. Projekti varmistaa osaltaan kasvukykyisille ja -haluisille pk-yrityksille kasvuväylän metropoliseudulta maailmalle seudun digitaalista ekosysteemiä kehittämällä kasvun ja kansainvälistymisen alustaksi.

Elinkeinopoliittisena tavoitteena projektilla on lisäksi testata ja kehittää tällä fokusalueella aktiivista, valikoivaa kasvuyritysten kehittämistoimintaa. Kehitettyjä ja testattuja parhaita käytäntöjä voidaan soveltaa muillakin toimialueilla.

Yhteistyön ja toimintatapojen kehittyminen vuonna 2010

Projekti toimi Forum Virium Helsingin pk-kumppanuusohjelman isäntänä. Ohjelman toimintaa kehitettiin FVH:n tarkistetun strategian mukaisesti osana yhteisön hallintaa ja jäsenpalveluita.

Projekti osallistui Forum Virium Centerin suunnitteluun yhteistyössä FVH:n ja rakennuttajien (YESS Ky, osakkaina Sponda Oyj ja Yleisradion eläkesäätiö) kanssa tavoitteena varmistaa tilojen soveltuvuus pk-yritysten kasvualustaksi.

Projekti osallistui tähän liittyen Spondan laajempaan kaksivuotiseen Tekes-kehityshankeeseen, joka käynnistyi kesäkuussa. Elinkeinopäällikkö Nyrki Tuominen on hankkeen ohjausryhmässä ja projektipäällikkö Esa Blomberg projektiryhmässä.

Projekti toimi Culminatum Innovationin hallinnoiman Uudenmaan Digitaaliset sisällöt -osaamiskeskuksen tuottaman Kasvuvalmennuksen päärahoittajana ja ohjaajana. Kasvuvalmennuksen toimintaprosessia kehitettiin erityisesti yritysten kasvukyvyn ja kehitystarpeiden arvioinnin ja palautteen annon osalta. Lisäksi yrityksiä ohjattiin muiden tukimuotojen pariin laajalla yhteistyöllä muiden kehittäjien (erityisesti Tekes, Finnvera/Vera Venture, ELY-keskukset sekä YritysHelsinki) kanssa

Erityisesti vuoden 2010 aikana tiivistettiin yhteistyötä YritysHelsingin (Helsingin Uusyrityskeskus ry) kanssa sen laajentaessa palveluitaan kattamaan perustettavien yritysten lisäksi myös kasvuyrityksiä (Kiihdytyspiste-palvelu, Kiihdytyskaista-hanke).

Projekti osallistui Helsingin yrittäjien organisoimaan toimintaympäristön kehittämiprojektiin, jossa kehitetään yritysmentoritoimintaa. Projektipäällikkö on hankkeen ohjausryhmässä kaupungin edustajana.

Projekti osallistui Keskintösäätiön Tuoteväylä-palveluun. Projektipäällikkö ja tuottaja Kaisa Sibelius ovat Uudenmaan Tuoteväylä -ryhmässä.

Poimintoja projektin asiakkaiden menestyksestä

Projektin tavoitteena on siihen osallistuvien innovatiivisten pk-yritysten menestys. Siksi olemme koostaneet siihen osallistuneiden yritysten saavutuksista katsauksen. Seuraavassa tiivistelmä kuluva vuodesta:

Kasvuvalmennuksen kiinnostavuuden kasvusta kertoo se, että hakijoita oli ennätysmäärä (72), minkä vuoksi myös valmennukseen otettiin peräti 32 innovatiivista pk-yritystä. Tähän mennessä valmennusta on vuosina 2006 - 2010 saanut jo kaikkiaan 103 yritystä. Hakijoita on ollut lähes 300 ja viimeisinä vuosina on lähes puolet hakijoista sparrattu valintahaastattelussa. Mukana olleista yrityksistä toimii edelleen 94%. Vain yksi on ajautunut konkurssiin ja kaksi lopettanut toiminnan. Kahden liiketoiminta on myyty, mikä on usein kasvuyrityksen tavoitekin, ja yksi on yhdistynyt toisen yrityksen kanssa.

Konsulttiyritys Deloitte Technology Fast 50 -listalle pääsi tänä vuonna viisi valmennettavaamme: Klikkicom (5.sija, kasvu 2308 %), Futurice (16., kasvu 661%), Smilehouse (43., kasvu 134%) ja Idean (46., kasvu 105%) sekä 2. sijalle nuorempien yritysten Raising Star -sarjassa Aito Technologies (472%).

Kasvuyritysten listauksista tunnetuimpia on Red Herring 100. Kilpailun finaaliin pääsi 2010 100 Europe-sarjassa yhteensä 15suomalaisyritystä, joista Eniram, GigsWiz.com ja TripSay ovat asiakkaitamme. Lopulliselle Top 100 listalle eli palkittujen joukkoon ylsivät Eniram ja GigsWiz.

Tietoviikko kysyi alkuvuodesta 2010 joukolta tietohallinta- ja viestintä-alan startup-yhtiöiden asiantuntijoilta vinkkejä kiinnostavimmista uusista yrityksistä. Listalle pääsivät Kasvuvalmennukseen osallistuneista yrityksistä Eniram, Fifth Element, Xiha, Zipipop ja Zokem. Kaikkiaan listalle valikoitui 25 silmällä pidettävää yritystä.

Valmennettavistamme on palkittu kuluvana vuonna mm. MindTrek-seminaarin Launch Pad -kilpailussa Everyplayn Applifer-sovellus, World Summit Award Finlandissa Aava Ohjelmistot ja Oppifi sekä Eniramvalittiin 2010 Nordic Tech Tour -finalistien joukkoon. Entetrainer Oy:n Speedhero-peli sai arvostetun kunniamaininnan Global Mobile Awards 2010 -kilpailussa Mobile World Congressissa. AudioDraft taas voitti 2010 Venture Cupin Special Prize for Global Opportunity -palkinnon. Sopima puolestaan valittiin Euroopan kiinnostavimpien teknologia-alan startup-yritysten joukkoon Microsoft BizSpark European Summit 2010 -tapahtumassa. Lisäksi Klikkicom valittiin 2010 the Nordic Internet Economy by the SIME / Media Momentum Awards -ehdokkaaksi 25:n lupaavimman kasvuyrityksen joukkoon.

Valmennettavamme ovat viestineet, että sijoittajat olivat 2010 edelleen varovaisia. Positiivisena poikkeuksena valmennettavamme LinkoTec julkisti helmikuussa keräneensä Yhdysvalloista Dazzboard-tuotteelleen 1,5 miljoonan dollarin siemenrahoituksen. Finnvera Oyj:n tytäryhtiö Veraventure Oy:n hallinnoima pääomarahasto Aloitusrahasto Vera Oy on tehnyt pääomasijoituksen seuraaviin: LinkoTec ja Xiha. Tekesin Nuorten innovatiivisten yritysten rahoitusta on tähän mennessä saanut kahdeksan Kasvuvalmennukseen osallistunutta yritystä: Aito Technologies, Prewrite, Eniram, LinkoTec, Wellness Foundry Holding, Entetrainer, Xiha ja QAim. Rahoituksen esivaiheeseen valittuja Tekes ei julkaise. Lisäksi osaan yrityksistä ovat yksityiset pääosajohittajat, ns. businessenkelit, tehneet pienempiä sijoituksia.

Kasvuvalmennus

Culminatum Innovationin hallinnoiman Digibusiness Uudenmaan tuottama (vastaavana tuottajana Kaisa Sibelius) ja Helsingin kaupungin pääosaltaan rahoittama ja ohjaama Kasvuvalmennus tarjoaa yrityskohtaisen kehittämissohjelman Helsingin seudulla toimiville kasvuhakuisille ja -kykyisille innovatiivisille, skaalautuvia tuotteita ja palveluita tuottaville pk-yrityksille. Kasvuvalmennuksen tavoitteena on tukea näiden toimialojen yritysten palvelu- ja tuotekehitystä, nopeuttaa siirtymistä uusille markkinoille tai liiketoiminta-alueille sekä antaa eväitä toiminnan yleiseen kehittämiseen.

Vuonna 2010 Kasvuvalmennus toteutettiin viidennen kerran (vuonna 2006 nimellä Kasvuohjelma 1).

Vuonna 2010 Kasvuvalmennuksen prosessi oli vastaava kuin viime vuonnakin ja hakukierroksia on neljä; kolme keväällä ja yksi syksyllä. Nettihakemuksen perusteella lupaavilta vaikuttavat yritykset valitaan ns. toiselle kierrokselle ja tavataan yrityksen omistajat ja johtotiimiä. Näiden haastattelujen perusteella tehdään lopulliset valinnat Kasvuvalmennukseen. Valinnoissa käytettiin ulkopuolisena asiantuntijana Maxebit Oy:tä. Valintaprosessin asiantuntijapalvelut kilpailutettiin ja tarjous saatiin kaikkiaan 13 yritykseltä.

Yritysvalintaa ja arviointia kehitettiin edelleen viime vuodesta mm. arvioitsijoille yhteisen arviointikriteeristön ja -prosessin avulla. Lisäksi kokeilimme Zef Oy:n sovelluksen avulla tekemäämme arviointityökalua valinnoissa.

Tänä vuonna hakukierroksia oli neljä: 14.2., 21.3. ja 25.4. ja 29.8.

Tänä vuonna Kasvuvalmennukseen haki yhteensä 72 yritystä, joista on haastateltu 36 ja valittu valmennukseen 32. Valituista yrityksistä helsinkiläisiä on 26 (hakijoista 53) ja espoolaisia 6 (hakijoista 19). Hakijoita ei ole ollut Vantaalta tai Kauniaisista.

1. haku

Ensimmäisellä kierroksella hakijoita oli ennätyselliset 27, joista tavattiin 9 ja valittiin seuraavat 6:

GigsWiz Oy, kotipaikka Helsinki, perustettu 2009

Oppifi Oy #, Espoo, 2007

Rabbit Merchandising Oy, Helsinki, 2006

Sports Tracking Technologies Oy, Helsinki, 2009

Talenter Group Oy, Helsinki, 2007

Vendep Oy (ent. LaakeriMedia), Helsinki, 2006

= osallistui Kasvuvalmennukseen 2009

2. haku

Toisella kierroksella hakijoita oli 13, joista tavattiin ja myös valittiin 9:

Connexor Oy, Helsinki, 1997

Esendra Oy, Helsinki, 2008

HoivaNet Oy, Helsinki, 2007

Moderator Helsinki Oy, Helsinki, 2007

Mooze Oy, Helsinki, 2008

Screenpeak Oy, Helsinki, 2009

Sopima Oy, Helsinki, 2009

Stereoscape Oy, Helsinki 2006

Virtual Air Guitar Company Oy, Helsinki, 2006

3. haku

Kolmannella kierroksella hakijoita oli 11, joista tavattiin 9 ja valittiin kaikki haastatellut yritykset:

Aava Ohjelmistot Oy, Espoo, 2008

Adensy Oy, Helsinki, 2009

Anglia Oy, Espoo, 2008

AudioDraft Oy, Espoo, 2010

Ecolution Oy, Helsinki, 2005

Leiki Oy, Helsinki, 2000

Next-S Oy, Helsinki, 2009

Orava Kiinteistöarvopaperit Oyj, Helsinki, 2009

Osumus Recommendations Oy, Espoo, 2009

4. haku

Vuoden viimeinen hakukierros tuotti paljon hakemuksia, yhteensä 24 uutta hakemusta. Hakijoista päätettiin esikarsinnan jälkeen tavata kahdeksan, jotka kaikki myös valittiin mukaan:

Exidio Oy, Espoo, 2000

Intunex Oy, Helsinki, 2008

Kii Oy, Helsinki, 2009

Kiitos Henkilöstöpalvelut Oy, Helsinki, 2010

LoudRevolution Oy, Helsinki, 2010

Mediweb Oy, Helsinki, 2008

P2S Media Group Oy, Helsinki, 2010

Remedy Oy, Espoo, 1995

Kasvuvalmennuksen sisältö ja valmentajat

Valmentajapooliin hyväksyttiin kaikkiaan 72 konsulttiyrityksen tarjous.

Toimeksiantosopimuksia on tehty 32 valmentajan kanssa. Valmennustarjousten keskihinta oli n. 1000 e + alv./päivä.

Valmennuspäiviä tuotettiin kaikkiaan 365. Valmennuspäiviä myönnettiin yrityksille 5-22, jolloin keskiarvoksi saadaan n. 11 päivää yritystä kohden. Yrityskohtaista keskiarvoa laski mukaan valittujen yritysten suuri määrä. Aikaisempina vuosina keskiarvo on ollut 14 päivää/yritys.

Verkostointi ja viestintä

Projektin perustehtäviin kuuluvaa verkottamista ja viestintää tehtiin seuraavasti:

PK-alumni aamukahvit: Helsinki Design Capital 2012 - Palvelumuotoilu kaupunkimediassa, 4.3.2010

- 4 things to remember when designing service interactions, Anton Schubert, 358
- Miten palvelumuotoilu luo mahdollisuuksia kaupunkiympäristössä, Mikko Koivisto, Yatta
- Palvelumuotoilussa oli avaimet voittoon: Forum Virium Helsinki ja WDC (World Design Capital 2012), Helena Hyvärinen, Forum Virium Helsinki
- Case I, Mikko Jäppinen, Palmu inc
- Case II, Teppo Kotirinta, Nordkapp

Puhetta johti Esa Blomberg. Osallistujia oli n. 40.

Yritystä stadiin - tapahtuma, 6.5.2010

Kasvuvalmennusta esiteltiin Culminatum Innovationin ständeillä.

Open Forum: Tekijänoikeudet ja brändijuridiikka - hyödyt ja riskit, 18.6.2010

- Tekijänoikeudet ja brändijuridiikka, Minna Aalto-Setälä, Benjon Oy
 - Ulkopuolisten tavaramerkkien hyödyntäminen, Timo Skurnik, Asianajotoimisto Aldea
 - Case Rabbit Films Oy & case Rabbit Merchandising Oy, Risto Kuulasmaa & Samuli Leisti
 - Stadi.TV ja tekijänoikeudelliset haasteet, Teppo Hudson, Forum Virium Helsinki
- Aamun seremoniamestarina toimii entiseen tapaan Esa Blomberg ja kuulijoita oli n. 90.

Open Forum: Onko avoimessa tiedossa bisnestä?, 1.10.2010

- Avoin tieto ja Helsinki Region Infoshare - hanke, kehitysjohtaja Pekka Koponen ja projektipäällikkö Ville Meloni, Forum Virium Helsinki
 - Open data ja kaupungin verkkopalvelut: Case Helsinkikanava, verkkoviestintäpäällikkö Ari Tammi, Helsingin kaupunki
 - Case Gemilo Oy: Avoin data toi näkyvyyttä ja sisältöjä. Missä raha?, kehitysjohtaja Tomi Terentjeff
 - Case Flo Apps Oy: Miten avoin data muuttaa liike-elämää? toimitusjohtaja Tapio Nurminen
 - Case ReittiGPS: Kehittäjän näkökulma, Markus Halttunen, Essence Oy
- Tilaisuuteen ilmoittautui yli 100 henkilöä.

Ennen vuodenvaihdetta järjestetään 23.11. Kasvuvalmennuksen finaali kaupungintalon juhlasalissa yhteistyössä YritysHelsingin kanssa ja mahdollisesti vielä yksi Open Forum joulukuussa.

Yritysartikkelit

Alkuvuoden aikana ennätettiin julkaista neljä yritysartikkelia sekä Forum Virium Helsingin että Digibusiness - osaamiskeskuksen uutiskirjeissä ja sivustoilla.

”Balancion: Puhtia kodin talouden hallintaan (2/2010)”, kirjoittaja Kaisa Eskola

”Speedhero muuttaa puhelimen nopeustutkaksi (3/2010)”, Leena Koskenlaakso

”Speedhero transforms the mobile phone into a speed radar (3/2010)”, Leena Koskenlaakso

”Sopimukset haltuun Sopimalla (4/2010)”, Maija Jokiniemi

”Sports Trackerilla nostetta liikuntaan (5/2010)”, Maija Jokiniemi

”Talentor Group: JobGo - headhunting siirtyy sosiaaliseen mediaan (8/2010)”, Maija Jokiniemi

"GigsWiz tuo faneille sananvaltaa bändien keikkapaikkoihin (9/2010)", Maija Jokiniemi
Lisäksi seuraavista yrityksistä on tarkoitus tehdä artikkelit vielä loppuvuoden aikana:
Aava Ohjelmistot Oy (10/2010)
Next-S Oy (11/2010)
Remedy Oy (12/2010)

Tiedotteet

"Kasvuvalmennuksen valttina joustavuus ja tekemisen meininki" 1/2010
- tiedote Kasvuvalmennuksen saamasta asiakaspalautteesta

"Kasvuvalmennuksen vaikutus on vahvistunut" 3/2010
- tiedote Haaga-Helian tekemän evaluoinnin tuloksista

Myös yritysvalinnoista on tiedotettu verkkosivuilla ja uutiskirjeissä.

Kasvuvalmennukseen osallistuneita yrityksiä on sopivan tilaisuuden tullen tuotu esiin tilaisuuksissa tai esim. Digibusiness.fi:n viikoittaisissa uutiskirjeissä. Sekä yrityksille että valmentajille on myös tarjottu mahdollisuutta asiantuntija-artikkelien tai blogien kirjoittamiseen Digibusiness.fi - sivustolle ja muutama konsultti on tähän tilaisuuteen tarttunut.

Lisäksi olemme keränneet eri medioissa olleita uutisia Kasvuvalmennukseen osallistuneista yrityksistä verkkosivuillemme
http://www.digibusiness.fi/portal/digibusiness_klusteri/kasvuvalmennus/uutisia/.

Projektin muita tuloksia

Helsingin kaupungin ja Blomberg Consulting Oy:n välisen sopimuksen toimitasuunnitelman mukaisesti toimitusjohtaja Esa Blomberg:

- toimii projektin projektipäällikkönä 1.1.-31.12.2010
- ohjaa Kasvuvalmennusta Helsingin kaupungin elinkeinopalvelun edustajana
- toimii elinkeinopalvelun edustajana Forum Virium Centerin suunnittelussa ja siihen liittyvässä Spondan Tekes - hankkeessa
- vastaa Forum Virium Helsingin pk-kumppanuusohjelmasta ja tähän liittyen osallistuu FVH:n johtamiseen ja kehittämiseen
- suorittaa muita toimeksiantajan edustajan erikseen määrittämiä tehtäviä, joita ollut vuonna 2010 mm.:
 - elinkeinopalvelun konsultointi yrityshautomotoiminnan kehittämisessä

- Haastattelu yrityshautomo-selvitykseen 27.5.: Patrik Laxell, Synocus Oy
- elinkeinopalvelun konsultointi luovien alojen toimija- ja palvelukartan valmistamisessa
- Haastattelu Pohjoismaiden neuvoston pohjoismaiseen yrittäjyys selvitykseen 15.3.: Thomas Edrup FORA (Tanskan valtion tutkimusyksikkö)